Aegris qualiter per Parochum, oratione sacrificio, & extrema vnctione subueniendum. Cap. XXI.

**I**dem cum pro egris parochialis vicinæ suæ semper oret, sacrificiumq; offerat; tum si quem ex ijs periculose egrotare viderit, hoc curet diligenter, ut die, noctuq; ad extrema vnctionis sacramentum, ei ministrandum præsto sit, & paratus.

Si ne-

Si necessitas suaserit, vnâ cum viatico, & oleum infirmorum, vt postea, illico etiam ægroto ministretur, afferendum.

## Cap. XXII.

**C**V M autem is ad egrum, qui à parochiali Ecclesia longius abest, graui-  
ter, ac non sine periculo mortis, febri, morbo ve laborantem, sanctissimum  
corpus Domini defert; ne, vbi ad parochiale domicilium ipse redierit, mortem  
ille prius obeat, quàm ad extrema vnctionis sacramentum, eidem ministran-  
dum, reuerti, possit; Vasculum etiam illius sacra vnctionis secum ferat; illam  
ei postquam corpus Domini præbuerit; ministraturus, si ita pro morbi ingra-  
uescentis ratione, mortisq; periculo faciendum censuerit.

Extremam vnctionem ministraturus, quos sibi adhibeat: & quali-  
ter indutus vasculum olei secum deferat.

## Cap. XXIII.

**I**D extrema vnctionis Sacramentum ministraturus, quot commodè potest,  
Præsbyteros, & clericos adhibere studeat, superpelliceo indutos: qui ipsum,  
& ministrantem, & precantem, pietatis, orationisq; studio, in eo mini-  
sterio adiuuent.

Quòd si plures habere non potest, vnum saltem omnino adhibeat cleri-  
cum, sibi ministrantem.

Accedat autem, illud ministraturus, stola, & superpelliceo indutus.

Vas sacri olei, ne sinu, parochio ve compræhensum, sed sacculo sericeo apte  
inclusum, cordula serica à collo pendens, piè, reuerenterq; ferat.

Dum propè inungendus est ægrotus, quæ preparanda.

## Cap. XXIII.

**C**V M accersitur, prope ægrotantis lectum, mensam paruulam, vbi com-  
modè fieri potest; parari mappam candidam sterni curet: super qua, &  
vas sit, vbi bombyx, seu stappa ad abstergendas vnctiones, micaq; panis ad  
absterfionem digitorum preparata, & vas alterum aque ad manus lauand-  
as, & candela cera item parua. Qua in mensa vas sacri olei à parte lecto ui-  
ciniori ponatur; à laico autem homine ne manu teneatur.

## Cap. XXV.

**M**ulieribus ministraturus, renes ne tangat.

Quando Episcopus sacramentum Chrismatis ministrare poterit.

## Cap. XXVI.

**E**Piscopus non solum sacris, solennitatibusq; Pentecostes diebus, sed e-  
tiam, si ita indicauerit, & Pasche Resurrectionis tempore, & in Ad-  
uentu sacro Domini, & quoties visitationem obibit, Sacramentum con-  
firmationis ministret.

Vid. sup.  
c. 18.

Qualiter

Qualiter petenti ægroto, sacramentum chrismat̄is Episcopus ministret. Cap. XXVII.

**Q**uod si quis, cum periculose ægrotat, se chrismat̄is Sacramento confirmatum non esse meminerit; ac propterea id sibi ministrari petat; tunc Episcopus, si eo loci est, ubi ille ægrotat; vt nē sine hoc Sacramento decidat cum charitate paterna inuisat, & ritē confirmet.

Quando etiam minoribus septennio Episcopus sacramentum confirmationis ministret. Cap. XXVIII.

**L**icet rationale sit, vt hactenus obseruatum est, nē confirmationis Sacramentum ijs præberetur, qui annis septem minoris natu sunt; si tamen Episcopus ob aliquam causam iustam, paruulo, & infanti, qui non modò eam ætatem expleat, sed ne attingat quidem, ministrandam aliquando censuerit, nē sit vetitum in futurum.

Vid. inf. co. c. 38.

Adeo natu minores confirmati, qualiter de hoc monendi, & libro notandi. Cap. XXIX.

**I**is verò minoribus natu, atque adeo paruulis, si quandoque ministrabitur; eorum parētes, vel qui curam gerunt, parochus moneat, vt ætate procedente, illos ea de re certiores faciant: nē parentibus, curatoribusve postea mortuis, ipsi aliquando dubitent, an hoc Sacramentum, quod iterari nefas est, susceperint. Id verò parochus curet, præter eam diligentiam, quæ sibi præscripta est, de confirmatis, eorumq; compatribus in libro certo describendis.

Antequam Sacramentum Chrismat̄is ministretur, quid per Parochum, & confirmandos ab eo de hoc monendos, orandum, & præparandum. Cap. XXX.

**I**dem aliquot ante diebus, quàm Episcopus ministraturus sit hoc Sacramentum, vt nemo quisquam eorum, qui suæ curæ concrediti sunt, illud suscipere negligat, illos per familias distinctè, rectèq; notet, qui illud nondum susceperint: ac qui ætate sint, ab Episcopo præscripta, ordine in Ecclesiam vocet ad id ritē, religioseq; suscipiendum.

Eiusdem cura sit paucis ante diebus, quàm Episcopus Sacramentum hoc ministret, non solùm fideles præmonere, quæ supra præscripta sunt, sed etiam in parochiali Ecclesia orationem eo nomine instituire; vt qui nondum confirmati, ad id accesserint, adiutrice diuina gratia, digni sint, qui spiritus Sancti dona vberimè recipiant.

Neque hoc quidem is denuntiare omittat, vt qui proximè confirmationem suscepturi sunt, pridie illius diei, quo suscipient, caput lauent, aliove modo mundent, capillosq; sibi tonderi curent.

Confir:

Confirmandi, & patrini qualiter examinandi, & vbi Sacramentum fit ministrandum. Cap. XXXI.

**Q**VI confirmandi sunt, & patrini adhibetur, parochus ante videat, quos rudiores esse suspicabitur, an orationem Dominicam, salutationem Angelicam, & symbolum norint: Atque ob eam quidem causam Episcopus, illa fidei rudimenta sibi ab illis recitari iubebit. Quam diligentiam, idem Episcopus etiam, vt opus esse viderit, aliquando præstet per se, vel alium Sacerdotem, quem in care cognoscenda constituerit.